AUTARQUIA MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DE MILAGRES -
AMAEM

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2023.08.28.1

O Município de Milagres/CE, através da Autarquia Municipal
de Água e Esgoto de Milagres/CE, em conformidade com art.
75, inciso II, da Lei Federal nº. 14.133/2021 e Lei Municipal nº
1.499/2023, de 27 de março de 2023, torna público aos
interessados que pretende realizar aCONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS A SEREM PRESTADOS
DE CONSULTORIA E ASSESSORIA JURÍDICA À
AUTARQUIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE
MILAGRES/CE, NAS ÁREAS DE DIREITO
ADMINISTRATIVO, FINANCEIRO, GESTÃO PÚBLICA
E CONTROLE INTERNO, ATUANDO NAS
INSTÂNCIAS ADMINISTRATIVAS E JUDICIAL, COM
ÊNFASE NO SUPORTE JURÍDICO CONSULTIVO AO
PRESIDENTE DA AUTARQUIA DE ÁGUA E ESGOTO,
ENGLOBANDO AS QUESTÕES DE ORGANIZAÇÃO,
PROCEDIMENTOS, MÉTODOS, PLANEJAMENTO,
FUNCIONAMENTO, AUDITORIAS E RELATÓRIOS,
podendo eventuais interessados apresentarem Propostas de
Preços no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar desta
publicação, oportunidade em que a administração escolherá a
mais vantajosa. Limite para apresentação da Proposta de
Preços: 01/09/2023 até à 23h59min. As propostas de Preços
poderão também ser entregues protocoladas na Sede da
Prefeitura Municipal de Milagres (Setor de Licitação), sito a
Rua Helena Mendonça Figueiredo, 200, Centro, no horário das
07:30hs às 13:30hs em dias úteis e/ou enviadas pelo e-
mail:licitacao@milagres.ce.gov.br até a data e horário limite
acima. O Instrumento de Contratação Direta (Termo de
Referência e seus Anexos) da Dispensa estará disponível no
Site Oficial da Prefeitura Municipal
emwww.milagres.ce.gov.br. Informações poderão ser obtidas
na Sala da CPL, no endereço e horário acima mencionado de
segunda a sexta feira.

Milagres/CE, 28 de agosto de 2023 -

FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS -
Agente de Contratação.

Publicado por:
Francisco Jailes Vasques Medeiros
Código Identificador:22D48C3E